

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 142	Wydawca i Redaktor „Kurier Czesłochowski” Czesłochowa, Adolf Hittler Allee 52. Tel. 22.45 i 23-43. Konto pocztowe, czechowski Warszawa 636. Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1	Czesłochowa, piątek 18. czerwca 1943 r.	Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 4.50 (prócz tego porto 71 gr.). Zamówienia przysyłane na adres: wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.	Rok V.
--------	---	---	--	--------

## Nippon odeprze każdy atak aliancki

# Szimada o wojnie na morzach

## Sukcesy i straty marynarki japońskiej w ostatnim półroczu

TOKIO, 17 czerwca. — W przemówieniu swym, wygłoszonym w parlamencie, minister marynarki admirał Szimada oświadczył, że marynarka japońska ściśle współpracuje z armią, jest wyraziłką strategii ofensywnej. Podał on następnie do wiadomości wynik działalności marynarki od chwili wybuchu wojny do dnia dzisiejszego:

5.214 samolotów alianckich zestrzelono lub w inny sposób zniszczono.

Zatopiono:  
13 okrętów bojowych  
11 lotniskowców,  
55 krążowników,  
56 kontrtorpedowców,  
128 łodzi podwodnych,  
63 innych okrętów wojennych.

Ponadto uszkodzono wielką ilość dalszych jednostek alianckich, a poza tym zatopiono 369 statków handlowych, o łącznej pojemności 2.250.000 ton.

Omawiając działalność bojową marynarki od grudnia ub. roku, Szimada oświadczył, że na Oceanie Indyjskim, południowym Pacyfiku i północnym Pacyfiku wzmocniono system obrony na wodach granicznych z obszarami okupowanymi.

Na Oceanie Indyjskim jednostki marynarki, współpracując z armią, zatakowały płaszczyznę aliancką na linii dowozowej. Od kręta japońskiego łodzi podwodnych zatopiono na Oceanie Indyjskim 5 wielkich transportowców, o łącznej pojemności 50.000 ton. Na temat operacji w północnej części Pacyfiku Szimada powiedział, że siły japońskie zauważają w dniu 27 marca, na zachód od Attu, eskadrę aliancką, składającą się z 8-ech krążowników i pewnej ilości kontrtorpedowców, przy czym natychmiast rzuciły się na przeciwnika i uszkodziły jeden ciężki krążownik, a ponadto ciężki uszkodziły inny krążownik i kontrtorpedowiec. Łodzie podwodne, które wspierały tę akcję, uniemożliwiły jeden okręt bojowy oraz jeden krążownik, a ponadto uszkodziły 2 dalsze alianckie okręty wojenne. Lotnictwo marynarki, operujące w dniu 28 maja w pobliżu Attu, uszkodziło jeden krążownik aliancki oraz zatopilo jeden kontrtorpedowiec, podczas, gdy dalszy kontrtorpedowiec stanął w płomieniach.

W związku z walkami w południowo-zachodniej części Pacyfiku Szimada podał, że japońskie siły zbrojne przystąpiły do zakrojonych na wielką skalę operacji. — Lotnictwo japońskie przeprowadziło ataki na alianckie bazy lotnicze w rejonie Guadalcanaru, Port Moresby, Port Darwin, Zatoki Milne oraz na inne punkty oparcia w Nowej Gwinei, przy czym zadano aliancom dotkliwie ciosy. Równocześnie kontroluje się stale alianckie siły lotnicze, które starają się atakować pozycje japońskie na okupowanych obszarach. Skutkiem niestannych ataków na alianckie linie dowozowe, uniemożliwiono wysiłki przeciwnika, zmierzające do wzmocnienia jego punktów oparcia w południowo-zachodniej części Pacyfiku, przy czym jednostki marynarki i lotnictwa marynarki nie dawały aliancom ani chwili wytchnienia. W samym kwietniu tylko zestrzelono lub zniszczono na ziemi 299 samolotów alianckich, Skombinowana flota, podlegająca obecnie dowództwu admirała Mineichi Koga, w czasie starć z siłami alianckimi w dniu 13 maja, 7 i 12 czerwca zestrzeliła nad obszarem wysp Russel orłem 120 samolotów alianckich, a dalsze 25 maszyn nad wyspą Shortland. Ogólne straty japońskie w czasie tych walk ograniczyły się do 16-tu samolotów.

Szimada podał do wiadomości, że operacje łodzi podwodnych toczą się obecnie nie tylko na wodach granicznych z Australią, lecz również na całym Pacyfiku. Poza zestrzeleniem wyspy Kantoi oraz zniszczeniem obiektów wojennych i okrętów wojennych, udało się łodziom podwodnym w bardzo krótkim czasie unieszkodliwić 33 alianckie statki handlowe, których pojemność wynosiła mniej więcej 199.999 ton. Minister wspominał jeszcze, że marynarka i lotnictwo marynarki od grudnia w rejonie południowo-zachodniego Pacyfiku, zestrzeliły lub zniszczyły 1.561 samolotów alianckich oraz zatopily 58 alianckie okręty wojenne, w tym transportowców o pojemności około 358.000 ton. Z wziętych okrętów

wojennych zniszczono 2 okręty bojowe, 9 krążowników, 8 kontrtorpedowców oraz 34 łodzie podwodne. Po stronie japońskiej natomiast zatopiono, względnie zniszczono 310 samolotów, 5 kontrtorpedowców, 3 łodzie podwodne oraz 33 transportowce.

**Jako ogólne straty japońskie od chwili wybuchu wojny do dnia dzisiejszego, jak podał Szimada, wyniosły: 578 samolotów, jeden okręt bojowy, 3 lotniskowce, 3 krążowniki, 10 kontrtorpedowców, 11 łodzi podwodnych oraz 13 okrętów wojennych Innego rodzaju i 93 statków pomocniczych, o łącznej pojemności 352.000 ton.**

TOKIO, 17 czerwca. — „Japoński system obronny w rejonie Oceanu Indyjskiego oraz na południowych obszarach okupowanych przez Japończyków, jest rozbudo-

## Sytuacja wojenna w oświetleniu Tojo

TOKIO, 17 czerwca. — W charakterze swym, jako minister wojny, premier Tojo przedstawił przed parlamentem ogólny pogląd na obecną sytuację wojenną. Podkreślił on, że przygotowania wojskowe na wszystkich frontach sprzątają wszelkiemu przyszłemu rozwojowi wypadków, podczas, kiedy z drugiej strony przy budowie Wielkiej Azji Wschodniej uzyskuje się wielkie postępy.

W sprawie walk, toczących się na granicy indyjsko-burmańskiej, powiedział Tojo, że anglo-hinduskie siły zbrojne z pewnością będą usiłowały odzyskać te tereny z pomocą Czungkingu. Dlatego też nie zaniedbamy niczego, aby wzmocnić tamtejsze urządzenia obronne, przy czym równocześnie popiera się w każdy sposób, jaki jest możliwy niezależnie od nowopowstałej Burmy. Japończycy odparli 4 ataki na teren Akwab, które od końca przeszłego roku aż do końca lutego podejmowane były przez mniej więcej dwie nieprzyjacielskie dywizje. Z początkiem marca podjęta została znowu ofensywa, akcja bojowa na granicy indyjskiej toczy się w dalszym ciągu.

Na Nowej Gwinei i na terenie wysp Salomona udało się Japończykom w dalszym ciągu umożliwić własne korzystne strategiczne pozycje. Akcje wojenne przybrały na intensywność, zwłaszcza w powiatrach, gdzie Japończycy stale okazują swą przewagę.

W odniesieniu do Chin oświadczył Tojo, że zdaje się, jakoby Czungking obecnie zaniedbał swych celów wojennych w stosunku do Japonii. Dowodem tego są powtarzające się stale przejścia generałów chińskich, którzy odgrywały dotąd poważną rolę w strategii Czungkingu. W chwili obecnej posiada Czungking, jak się zdaje, mniej więcej 300 samolotów bojowych w pierwszych liniach, łącznie z amerykańskim lotnictwem w Chinach. Wskutek gwałtownych ofensyw ze strony japońskiego lotnictwa, udaremniłono zupełnie wszelkie usiłowania, zmierzające do zahamowania japońskiej żeglugi na wschod-

## Nocny atak na okręty pod Pantellerią

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 17 czerwca. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 16 czerwca:

Na froncie wschodnim odparto kilka wypadków nieprzyjacielskich w rejonie Orła. Ciężka artyleria armii lądowej ostrzelała skutecznie obiekty, ważne pod względem wojskowym, w Leningradzie.

Formacje wszystkich niemieckich samolotów bojowych atakowały wczoraj w dalszym ciągu zgromadzenia okrętów pod Pantellerią. Zatopiono one dwie wielkie jednostki, służące do ładowania, uszkodzono kilka dalszych i trafiły ciężko jeden kontrtorpedowiec. W obiektach portowych powstały również większe szkody. Jeden własny samolot zginął. Nieprzyjacieli stracił w rejonie Morza Śródziemnego 23 samoloty. Sposród 7-miu transportowców, o których zaprotowano 15-go czerwca, że zostały uszkodzone, zatopiony według ostatecznych stylizowań 3 nieprzyjacielskie transportowce, o łącznej pojemności 9.000 ton.

Jednostki ubezpieczające marynarki wojennej zestrzeliły w Kanale La Manche 5

wany do tego stopnia, że dzisiaj każdy atak przeciwnika z góry skazany jest na niepowodzenie” — oświadczył w środę minister marynarki Szimada w swym przemówieniu, wygłoszonym w parlamencie, gdzie złożył on sprawozdanie o działalności marynarki japońskiej w ciągu ostatnich miesięcy.

Zasadnicza akcja marynarki i lotnictwa japońskiego koncentruje się obecnie w rejonie południowego Pacyfiku, gdzie walki nabierają decydującego charakteru, jak w dalszym ciągu oświadczył Szimada. Japonia będzie umiała unicestwić zamarynary, którzy obecna swa niekorzystną sytuację na obszarach Wielkiej Azji Wschodniej odwrócić chcą przy pomocy kontrofensywy.

nich i południowych połaciach Morza Chińskiego, jak też i wszelkie próby atakowania kontynentu japońskiego.

Następnie Tojo w kilku słowach zobrażował pozycje obronne na odcinku północno-wschodnim. W całym Mandżukuo panuje spokój. Urządzenia obronne na tym terenie są silnie umocnione i nienaruszalne.

W zakończeniu Tojo poświęcił szczerze słowa uznania dla dzielnego stanowiska garnizonu japońskiego na wyspie Attu. Podkreślił przy tym, że bohaterowie ci wyróżniają strategiczne zadanie na swych wysuniętych na północ pozycjach, udaremniając przeważającym siłom nieprzyjacielskim dalszy wypad w kierunku zachodnim w ciągu 12-tu miesięcy, od czasu ładowania wojsk japońskich w czerwcu ub. roku.

TOKIO, 17 czerwca. — W wielkiej swej mowie przed parlamentem powiedział premier Tojo m. in., że niezależność Filipin ogłoszona będzie jeszcze w ciągu bieżącego roku. W obsadzonych terenach południowych, a przede wszystkim na Jawie, jeszcze w tym roku użyje się ludność miejscowa do czynności we własnej administracji Japonia, przygotowana jest na wszelkie akcje, którym może natychmiast skutecznie zapobiec. Ramie przy ramieniu ze sprzymierzonymi walcząc będzie aż do ostatecznego zwycięstwa. Bównież i w Europie Niemcy i Włochy wybudowały już tak silne pozycje, że zwycięski wynik wojny nie ulega żadnej wątpliwości.

Japonia jest zdecydowana wykorzystać wszelkie możliwości i środki na to, aby doprowadzić do uzyskania własnej niezależności. Japońska siła produkcyjna wzrosła się znacznie od końca roku ubiegłego. Przeznaczono wiele miliardów jen na dalszą reorganizację gospodarczą, na złączenie lub zamknięcie zakładów i t. d. Celem tych zabiegów jest dalsze spotęgowanie produkcji wojennej. Przedsięwzięto daleko idące kroki, aby zapewnić Japonii wyżywienie. Przede wszystkim planuje się wzmocnić hodowlę ryżu i innych ważnych produktów żywnościowych.

samolotów atakującej nieprzyjacielskiej formacji lotniczej.

W ciągu ostatniej nocy pojedyncze samoloty nieprzyjacielskie przeleciały nad północnym obszarem Rzeszy i rzuciły bomby, przez co powstały tylko nieznaczne szkody.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe bombardowały w nocy na 16-go czerwca cele jednostkowe w południowo-wschodniej Anglii.

RZYM, 17 czerwca. — Włoski komunikat wojenny ze strony brzmiał następująco: Nad wybrzeżami Algieru nasze samoloty torpedowe zaatakowały nieprzyjacielski konwój i zatopily jeden parowiec, o pojemności 15.000 ton oraz uszkodzily ciężko dalszy parowiec, o pojemności 5.000 ton. Formacje niemieckie zaatakowały w pobliżu Pantellerii ponownie nieprzyjacielskie łodzie, służące do ładowania. Zatopily kilka z nich i trafiły dalsze.

Miejscowości w okolicy Palermo i w prowincji Trapani oraz Agrigento były wczoraj celem nieprzyjacielskich ataków bombowych i ognia karabinów maszynowych.

## Papież przeciwko komunizmowi

BERNO, 17 czerwca. — Z okazji Zielonych Świąt Papież wygłosił przemówienie na temat którego rzymski korespondent „Tribune de Geneve” podkreślił, że po raz pierwszy Pius XII zajął stanowisko przeciwko komunizmowi. Na krok ten zdecydował się on obecnie, ponieważ uważa, że niebezpieczeństwo tego światopoglądu dla Europy jest dzisiaj szczególnie groźne. Jeżeli tego dotychczas nie uczynił, to powodem była chęć uniknięcia wszelkiej manifestacji, która można byłoby interpretować jako popieranie krucjaty Osi przeciwko komunizmowi. W związku z faktem rozwiązania Kominternu, obecne stanowisko Papieża oznacza, że zdaniem Watykanu siła ekspansywna komunizmu bynajmniej nie została uszczuplona ta ostatnia decyzja Kremlu.

## Przemówienie Saracoglu

STAMBUL, 17 czerwca. — Na zakończenie niekongresu partii ludowej, odbywającego się co 4 lata, premier Saracoglu wygłosił we wtorek przemówienie. Na temat turkiewskiej polityki zagranicznej Saracoglu podkreślił:

„Od 4-ech lat jesteśmy świadkami żaźretliwej wojny, jaka opanowała świat. W ciągu tych 4-ech lat niejednokrotnie stawaliśmy oko w oko z grozą wojny, lecz dzięki naszej przostolinijnej polityce, która zapoczątkował Atatürk oraz dzięki jednemu mieszkańców tego kraju i nie znającej granic ich ofiarności, w zupełności zdołaliśmy zażegnać to niebezpieczeństwo. Niemcy — jak następnie podkreślił premier — podały nam rękę w chwili, kiedy przybyły na Bałkany, a myśmy zawarli z nimi pakt przyjaźni i nieagresji. Wypadki wykazały, że pakt ten odpowiada rzeczywistym interesom obydwóch partnerów i dlatego też w dalszym ciągu niewątpliwie przyczyni się do korzystniejszego rozwoju stosunków między obu krajami.

## Oficjalne potwierdzenie

STAMBUL, 17 czerwca. — Attaché wojskowy przy ambasadzie brytyjskiej w Ankarze, generał Arnold, jak donoszą dzienniki stambulskie, zawiadomil oficjalnie rząd turecki o zamknięciu granicy turecko-syryjskiej. Zarządzenie to uzasadnia się dążeniem Anglików do tego, aby żadne wiadomości nie wydostawały się z obszarów syryjskich i palestyńskich.

## Greenwood skarbikiem Labour

STOKHOLM, 17 czerwca. — Zebranie delegatów Partii Pracy, które odbywało się w Londynie w czasie Zielonych Świąt, wybrało we wtorek Artura Greenwooda na skarbnika partii. Stracił to stanowisko Herbert Morrison, minister w gabinecie wojennym, a tym samym wystąpił on z Komitetu Wykonawczego Partii Pracy.

STOKHOLM, 17 czerwca. — Jakkolwiek wniosek partii „komunistycznej” żądający przyłączenia do Partii Pracy odrzucono znowu na konferencji londyńskiej 1.551.000 głosami przeciwko 72.000. agencja „United Press” w stocholmskim dzienniku „Ny Tid” twierdzi, że wybór Greenwooda na skarbnika Partii Pracy, a kłeska ministra spraw wewnętrznych Morrisona, jest wielkim zwycięstwem lewego skrzydła partii. Pod tym samym kątem widzenia ocenia się też wybór Laskiego i Emannela Shinwella, którym narodowy komitet niedawno temu zagroził jeszcze karami z powodu ich lewicowych poglądów.

STOKHOLM, 17 czerwca. — Według wiadomości Londyńskiego korespondenta „Stockholm Tidningen” Harold Laski, który w czasie kongresu brytyjskiej Partii Pracy, odbytego w czasie Zielonych Świąt wybrany został na członka Wydziału Wykonawczego partii, przyrzekł, że wysłana ma być delegacja Partii Pracy do Moskwy, jak tylko znajdzie się ku temu okazja.

## W jednym zdaniu

Usunąć z radu argentyńskiego przez dalsze państwa urzędu zostało zakomunikowane, a mianowicie przez Bułgarię, Węgry, Szwecję, Stany Zjednoczone, Wielką Brytanię, Belgię, Kanadę, wszystkie państwa południowo-amerykańskie, Kolumbię i Rikaradę.

Rząd Rzeszy Niemieckiej uznał nowy rząd argentyński Ramirez.

Do kadencji przybyło 30-tu amerykańskich marynarzy i lotników, wyratowanych na pełnym morzu przez pewien hiszpański statek, gdzie Amerykanie stracili swe statki i samoloty.

Wywołały one wśród ludności cywilnej pewne straty oraz szkody poważnych rozmiarów.

Ponad Sycylię zestrzelono łącznie 23 samoloty, w czym liczne wielomotorowe bombowce. 5 samolotów zestrzelił myśliwiec włoscy, 7 myśliwców niemieckie, a 11 artyleria przeciwlotnicza.









S. P.  
KSIĄDZ

# Teodor Popczyk

zmarł dnia 16-go czerwca 1943 r., przeżywszy lat 33.

Eksportacja zwłok z kaplicy szpitalnej przy ul. Św. Barbary do kościoła parafialnego Św. Barbary odbędzie się w piątek, dn. 18 b. m., o godzinie 7,30 wieczorem, a dnia następnego, t. j. w sobotę 19 b. m., o godzinie 9-jej rano, po nabożeństwie żałobnym, nastąpi odprowadzenie zwłok na cmentarz Św. Rocha.

O czym zawiadamia

PROBOSZCZ PARAFII ŚW. BARBARY.

S. P.  
z Kuleców

# Stanisława Cichońska

OBYWATELKA M. CZĘSTOCHOWY

Opatrzona Św. Sakramentami zmarła dnia 16 czerwca 1943 roku, przeżywszy lat 62.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok z domu żałoby przy Königsstrasse 29 (Królewska) do kościoła w Stradomiu nastąpi w piątek dnia 18 b. m. o godz. 4, skąd odbędzie się pogrzeb na cmentarzu na Kulach. Na smutne te obrzędy zapraszają krewnych, przyjaciół i znanych pograżeni w głębokim smutku

CÓRKI, ZIĘCIEWIE I WNUKI.

## PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę drogiem nam zwłokom

S. P.

# Józefa Purgala

zmarł dnia 7.VI. 43 r. w Lubiatowie, par. Wobórz, a w szczególności księgom i p. dziedzicowi maj. Lubiatów J. Zaborowskiemu składamy tą drogą serdeczne „Bóg zapłać“

ZONA I DZIECI.

8790

## PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę najdroższemu zwłokom nieoczekiwanie zmarłego

S. P.

2200

# Stanisława Kobyłańskiego

okazali nam tyle serca i współczucia w tak bardzo ciężkiej chwili, a przede wszystkim miejscowemu księdzu proboszczowi, Naczelnikowi Straży Pożarnej, oraz wszystkim członkom straży, którzy na ramionach nieśli zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku. składają podziękowanie z głębi zbolanych serc

Zona, siostry, szwagier i brat.

## Poszukujemy od zaraz

ca. 40 robotników pomocniczych  
ca. 20 robotnic pomocniczych  
kilka sekretarek i stenotypistek  
1 ogrodnika

Zgłoszenia pisemne wzgl. osobiste  
„KRONPRINZ“  
Metallwerke Tschenschachau

Tschenschachau, Warschauerstrasse Nr. 67.

8604

## STYLE.

### SZCZOTKI.

### MIOTŁY.

wyroby koszykarskie, szczotki, karaski, drzewa do wyrobu szczotek, art. gospod. domowego w każdej ilości poleca no. wo otwarty

### SKŁAD

art. DRZEWNYCH  
i KOSZYKARSKICH

Częstochowa, I Aleja 12.  
8796

## ZNACZKI

do zbiorów kupują:  
Warszawa C1, Skrytka 325  
KRYGIER ARNOLD

8794

## CIEKAWA POWIEŚĆ

po przysłaniu 10 zł. wysła:  
KRYGIER, WARSZAWA C1  
Skrytka 325

KRYGIER ARNOLD

8795

## Młynarze!

Polecamy nadal swoje artykuły młyńskie, maszyny i urządzenia.

Artykuły młyńskie  
STANISŁAW JUNG

Częstochowa, Jasnogórska 15  
tel. 22.54 i 22.55 chr. poczt. 11

8437

## PAŃSTWOWE WETERYNARYJNE KURSY FACHOWE

LWÓW

Rok szkolny 1943/1944 na Państwowych Weterynaryjnych Kursach Fachowych Lwów dla niemieców aryjskiego pochodzenia rozpocznie się dnia 1 lipca 1943.

Kandydaci, którzy chcą studium rozpocząć albo je przedłużyć, winni złożyć swoje prośby w liście poleconym najpóźniej do 20 czerwca 1943 pod adresem: An die Staatlichen Tierärztlichen Fachkurse, Lemberg, Breitegasse 67.

- Nomozglaszający się winni dodać następujące załączniki:
1. życiorys, napisany własnoręcznie w języku niemieckim,
  2. zaświadczenie urodzenia,
  3. dowód dotychczasowego wykształcenia lub dotychczas złożonych egzaminów,
  4. świadectwo zdrowia, wystawione przez lekarza w języku niemieckim,
  5. poświadczenie o odbyciu Służby Budowlanej albo o niezdolności do tejże.
  6. zapewnienie w miejsce przysięgi o aryjskim pochodzeniu, będący w związku małżeńskim — również i co do małżonki.
  7. 4 fotografie o wymiarach paszportowych.

Dyrektor

Państwowych Weterynaryjnych Kursów Fachowych  
Lwów.

8803

Do naszych zamiejscowych placówek budowlanych w ramach Organizacji Todta przyjmujemy w każdym czasie następujących polskich robotników budowlanych:

Polerowników	Uzbrajaczy betonu
Przedowników	Szalowaczy
Murarzy	Malarzy
Cieśli	Elektryków
Stolarzy	Ślusarzy
Dacharzy	Kowali
Betoniarzy	Pałaczy do lokomotyw
Maszynistów do lokomotyw parowych i Diesla	Maszynistów budowlanych
Robotników pomocniczych	

jako też tłumaczy, znających dobrze język niemiecki. Dobre bezpłatne pomieszczenie, ubranie i dobre wyżywienie. Członkowie rodziny otrzymują dodatkową żywność. Gwarantowana wypłata zarobków przez własne kasy w Gen. Gubernatorstwie.

Zgłoszenia z legitymacją przyjmują:

Tomaszów Mazowiecki — Hindenburgallee 3,  
Rawa Mazowiecka — Rynekowa 2.

## S. FERET & Co

BUDOWY NADZIEMNE I MOSTÓW

1985 Berlin W. 8. Mohrenstrasse Nr. 9.

W związku z uruchomieniem przędzalni sztucznego włókna potrzebna większa ilość pracowników

## mężczyzn i kobiet

w fabryce „LA CZENSTOCHOVIENNE“.

Zgłoszenia w Urzędzie Pracy lub też bezpośrednio w Administracji fabryki.

8804

## Elektrohurt

CZĘSTOCHOWA — NOWY RYNEK 2  
TELEFON 21-30

LATARKI — OŚWIETLENIA ROWEROWE

ZYRANDOLE — SPRZĘT ELEKTRO-

INSTALACYJNY — PRZEWODY

8784

DYPLOMOWANA KOSMETYCZKA

## ZOFIA PIECHOWIAK

Częstochowa, I Aleja 1 m. 5.

Przyjmuje od godz. 10—18.

## W IZABELINIE

placę budowlaną, położoną w odległości 7 km. od Warszawy tuż przy szosie i przystanku autobusów P. K. P. o pol. numerach 2.300 metrów kw. po zł. 10. — za metr kw. sprzedaje

Firma J. A. TRUBACZEK  
WARSZAWA.

Al. Ujazdowskie Nr. 41 m. 1  
Tel. 808.99 i 865.16

8787

## Czapki

różne fasony, hurt - detal,  
„A D A M“ — WARSZAWA

Marszałkowska Nr. 33.  
Tel. 9-84-41.

8796



## W Józefowie

miejscowości letniskowej na Hali Warszawa — Otwock działki budowlane położone tuż przy stacji po cenie okazyjnie sprzedaje firma

J. A. TRUBACZEK  
Warszawa,  
Al. Ujazdowskie 41 m. 5

Tel. 808.99 i 866-16

8710

## Majstra

Tkackiego

doświadczonego sumienego, z długoletnią praktyką w tkactwie szubnego jedwabiu oraz w montażu maszyn tkackich poszukuje od zaraz. — Zgłoszenia upraszam kierować do „Kurierza Częstochowskiego“ pod 2187.

## Muchotapki!

w najwyższych gatunkach poleca hurtowo

„B A K“  
Warszawa, ul. Złota 23.

8694

## OGŁOSZENIE

»K. C.«

NAJKUTECZNIEJSZĄ

REKLAMĄ

Biura naszej Spółki zostały przeniesione z Marienburger 19 (1 Maja)  
na Spatengasse 16 (Krótką) Telefon Nr. 18-16

o czym zawiadamia P. T. Odbiorców, Dostawców i Zainteresowanych

Französische Aktiengesellschaft  
Aktiengesellschaft für Textilindustrie  
(vormals „Peltzer“) — Tschenschachau

Francuska Spółka Akcyjna  
„Towarzystwo Akcyjne Przemysłu Włóknistego“  
(dawniej „Pelcery“) — Częstochowa